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Inriktning 
 

Gnistan är ett stödboende med vård och omsorg om barn, som anländer till 
Sverige som flyktingar och utan sina respektive vårdnadshavare. Vi har tillstånd 
att ta emot 14 barn samtidigt i enskilt boende. Barnen kan vara mellan 12-18 år 
och vistas vid Gnistan fram till dess att de antingen fått asyl för permanent 
boende i Sverige eller i väntan på placering i till exempel familjehem eller annat 
boende som socialnämnden beslutar om. 

Personal 

Föreståndaren vid Gnistan innehar Bachelor of Science med inriktning mot 
rehabiliteringsvetenskap. Personalen har varierande ålder, bakgrund, erfarenhet 
och kompetens i syfte att spegla det svenska samhällets möjligheter och 
förutsättningar. Vi eftersträvar en jämn könsfördelning, då vi tycker det är 
viktigt även om parbildning kan se helt olika ut. Personalens samlade språkliga 
kompetens omfattar: svenska, engelska, somaliska, arabiska, franska, italienska 

och latin. Arbetsgruppen uppgår idag till 8 personer. 
 
Personalens kompetensnivå vid Gnistan skall i första hand vara inriktad mot att 
bemöta det enskilda barnet, i det nära vägledande omsorgsarbetet. När personal 
uppmärksammar att något barn har behov av ytterligare uppmärksamhet och 
stöd skall kontakt omedelbart tas med primärvården och/eller psykiatrin, så att 
bedömning får göras av personer med särskilda kunskaper om orsaker till det 
uppmärksammade barnets beteende. Personalens kunskap, erfarenhet och 
samlade språkkompetens, är organiserad så att de som arbetar på dygnschema 
matchats två och två med olika kunskaper, erfarenheter, kön, kulturell och 
språklig kompetens. Därutöver finns husmor och föreståndare.  

Barn 

De barn som skall bo vid Gnistan är alla ensamkommande flyktingbarn i 
avsaknad av föräldrar. Att vara flyktingbarn är i sig ett trauma och dessutom har 
många av de ensamkommande flyktingbarnen troligen upplevt personliga 
trauman, som skapat insikten hos barnet om behovet av att fly till ett annat land. 
Det enskilda barnet är således inte övergivet enbart genom att det måste lämna 
sitt hemland, utan också på grund av att föräldrarna kanske dödats eller i varje 
fall att barn och föräldrar kommit bort från varandra. I några fall kan barnet ha 
bevittnat mord på föräldrar och syskon, varefter barnet stått ensamt inför de exi-
stentiella val naturen och livet självt ger för överlevnad. Bilden ser säkerligen 
olika ut för olika barn men vi måste ändå räkna med att de här barnen är i behov 
av särskilt stöd och särskild vägledande omsorg. Det är därför av yttersta vikt att 
omsorgen vid Gnistan är organiserad så att barnet känner sig säkert hos oss och 
att Gnistan kan erbjuda en organiserad verksamhet med tydliga strukturer, där 
varje barn skyddas och uppmärksammas som den barnet är.  
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Socialnämndens genomförandeplan för varje enskilt barn är vårt styrdokument 
och ligger till grund för Gnistans omsorg om barnet. Tillsammans med 
handläggande socialsekreterare och barnet, planerar vi för att boendetiden vid 
Gnistan skall bli så bra som möjligt för barnet. Gnistan eftersträvar därför ett 
nära samarbete med handläggare vid placerande socialnämnd samt med 
primärvården och psykiatrin i Sandvikens kommun, i syfte att säkerställa 
barnens omsorgsnivå samt stödboendets inriktning och kvalitet.  
 
Socialstyrelsens intentioner som de uttrycks i Socialstyrelsens Grundbok (2006); 
Barns behov i Centrum (BBIC), ligger till grund för det konkreta omsorgsarbetet 
med det enskilda barnet. Personalen vid Gnistan arbetar utifrån den amerikanske 
psykologen Urie Bronfenbrenners utvecklingsekologiska teoriram med barnet i 
centrum. Syftet är att barnet skall ges möjligheter att möta det svenska 
samhället, utifrån sina egna förutsättningar och med sina egna behov i centrum. 
Varje barn ges därför möjlighet att kontakta för barnet viktiga personer i hem-
landet, antingen via brev, telefon eller internet. Särskilda internetanslutna 
datorer kommer att stå till barnens förfogande, för informationssökning och 
kontakt med omvärlden. 
 
Stödboendet vid Gnistan kräver respekt från både personal och boende, för det 
gemensamma såväl som för det privata. Det gäller ansvaret för den personliga 
hygienen såväl som tandvård, läkarvård och skolgång, med organisering i 
vardagen av att passa tider, sköta tvätt och städning mm. Målet är att barnet 
skall ges optimala möjligheter att lära sig ta del av det svenska samhället genom 
skola, kamratkontakter, deltagande i fritidsaktiviteter, allmänna kommunika-
tioner, myndighetskontakter, kulturella institutioner, media och internet och, inte 
minst, ett tryggat boende med en god vägledande omsorg.  


